ut homines miseros, et fortuna quam vitare nemo potest, magis quam culpa calamitosos, conserves incolumes: velisque, per te me hoc muneri cum ipsis amicis hominibus, tum municipio Caleno quo-cum mihi magna necessitudo est, tum Leptae, quem omnibus (\*) antepono, dare. Quod dicturus sum, puto equidem non valde ad rem pertinere, sed tamen nihil obest dicere. Res familiaris alteri eorum valde exigua est; alteri vix equestris. Quapropter quum his Caesar vitam sua liberalitate concessit, nec est quod iis praeterea magnopere possit adimi; reditum, si me tantum amas, quantum certe amas, hominibus confice. In quo nihil est praeter viam longam; quam idcirco non fugiunt, ut et vivant cum suis, et moriantur domi. Quod ut enitare contendasque, vel potius ut perficias, (posse enim te mihi persuasi) vehementer te etiam atque etiam rogo. Vale.

(\*) Sc. Calenis.

AR-

*de tanta desventura à unos hombres tan desgraciados, y puestos en tanto trabajo, mas por culpa de la fortuna de quien nadie puede librarse, que por la suya propia: y tengas por bien, que yo con tu favor haga esta buena obra à ellos que son mis amigos, y al pueblo de Caleno que me tiene mui gran voluntad, y tambien à Lepta, al qual precio mas que à todos. Bien creo que esto que aora te quiero decir, no hace mucho al caso, pero no se perderà mucho en decirlo. El uno de ellos tiene mui corta hacienda; y el otro, apenas bastante para sustentarse el estado de cavallero. Y pues Cesar por su mui grande liberalidad les ha hecho merced de la vida, y fuera de esto no tienen mucho que perder; si tanto amor me tienes, como realmente me tienes, hazme merced de recabarles libertad para poder bolverse à sus casas. En lo qual ningun otro bien tienen sino un largo camino; el qual quieren padecer por venir à vivir entre los suyos, y morir en su tierra. Ruegote pues mui encarecidamente, que lo esfuerces y procures, ò por mejor decir, lo alcances: porque bien cierto estoi que puedes. Tén salud.*

AR-

## ARGUMENTUM.

*Laudat Dolabellam, quod columnam, quasi aram mortuo Caesari, ut deo, erectam e-  
verterit, et animadversione in eos qui con-  
tra libertatem tumultuabantur; usus fue-  
rit. Scripta paulo post necem Caesaris.*

Anno U. C. 709.

M. T. C. DOLABELLAE CONSULI S.

XIII. **E**T si contentus eram, mi Do-  
labella, tua gloria; satis-  
que ex ea magnam laetitiam voluptatemque  
capiebam; tamen non possum non confi-  
teri, cumulari me maximo gaudio, quod  
vulgo hominum opinio socium me adscri-  
bat tuis laudibus. Neminem conveni (con-  
venio autem quotidie plurimos: sunt enim  
permulti optimi viri, qui valetudinis causa  
in haec loca veniant; praeterea ex municí-  
piis frequentes necessarii mei) quin omnes,  
quum te summis laudibus ad caelum ex-  
tulerunt, mihi continuo maximas gratias  
agant. Negant enim se dubitare, quin tu,  
meis praeceptis et consiliis obtemperans,  
praestantissimum te civem et singularem  
consulem praebeas. Quibus ego quan-  
quam verissime possum respondere, te,  
quae